eleições com duas cédulas, em vez de pegar cada uma várias vezes, far-se-á isso

apenas uma vez. Como temos cinco eleições, e, por exemplo, tendo 350

(trezentos e cinqüenta) eleitores por seção, teriam que passar pelas mãos do

Presidente da Turma 1.750 (mil setecentos e cinqüenta) cédulas, quando este

número poderia ficar reduzido a apenas 700, com a diminuição de exatos 60%

(sessenta por cento) do trabalho.

Menos manuseio, maior ganho de tempo, mais segurança e transparência; em

suma, maior eficiência e qualidade!

Sobre a numeração sequencial das cédulas